
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4050 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

1 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4050 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

2 

PORTARIA Nº 22.574, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, SUELEN RODRIGUES BORGES do cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeada através da Portaria n.º 18.439, 

de 08 de junho de 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

14/09/2017. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 20 de setembro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                  

   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4050 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

3 

PORTARIA Nº 22.575, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ANA FLAVIA DA SILVA do cargo efetivo de Apoio Instrumental 

I, nomeada através da Portaria n.º 8.352, de 29 de junho de 2006 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2017. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de setembro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                              

       Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4050 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

4 

 

PORTARIA Nº 22.576, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, DAIANE TOBIAS DOS REIS do cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Administração Aeroportuária, nomeada através da Portaria n.º 18.483, de 16 de 

junho de 2015 - Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

20/09/2017. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de setembro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4050 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

5 

PORTARIA Nº 22.577, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

   

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear IDECY INÁCIO EVANGELISTA para o cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Transporte Urbano, vinculada à Secretaria Municipal de Transporte e 

Trânsito.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

25/09/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de setembro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                              

       Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4050 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

6 

PORTARIA Nº 22.578, DE 27 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

  

Art. 1º Exonerar, a pedido, ÉLCIA MARTINS SOARES FERREIRA do cargo em comissão de 

Coordenadora de Acompanhamento Jurídico Legislativo, nomeada pela Portaria n.º 21.688, de 

06 de abril de 2017 - Procuradoria Geral do Município.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de setembro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                  

   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4050 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

7 

PORTARIA Nº 22.579, DE 27 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

  

Art. 1º Nomear MYKAELA SIQUEIRA SILVA SOUZA  para o cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Educação, Segurança e Estatística,  vinculada à Secretaria Municipal de Transporte 

e Trânsito.   

   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/09/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de setembro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                

     Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4050 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

8 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2017/R1.106 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

PORTARIA Nº 22.569, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

 

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/09/2017.  

 

  

Leia-se: 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/09/2017 

 

   

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 27 de setembro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

ERICRIS SOUZA DA SILVA 

Assessor Legislativo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4050 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Setembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

9 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

PGM/2017/R1.107 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 

PORTARIA Nº 22.575, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

 

Onde se lê: 

  

Art. 1º Exonerar, a pedido, ANA FLAVIA DA SILVA do cargo efetivo de Apoio Instrumental I, 

nomeada através da Portaria n.º 8.352, de 26 de junho de 2006 - Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ANA FLAVIA DA SILVA do cargo efetivo de Apoio Instrumental I, 

nomeada através da Portaria n.º 8.352, de 29 de junho de 2006 - Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

  

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 27 de setembro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

ERICRIS SOUZA DA SILVA 

Assessor Legislativo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_______________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-09-29T18:01:55-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




